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Пояснительная записка
к решению Совета сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан 
«О внесении изменений в решение совета сельского поселения Дюртюлинский сельсовет № 14/128 от 24 декабря 2024 года «О бюджете сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»»

Предлагаемые изменение в решение Совета сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан от 24 декабря 2024 года № 14/128 «О бюджете сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» обусловлены необходимостью изменения доходов и расходов бюджета сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан. Вносимые изменения связаны с безвозмездным поступлением доходов.
Принятие проекта решения повлечет за собой изменение основных параметров бюджета сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2025 год.

Основные параметры бюджета сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2025 год

	№ п/п
	Наименование показателя
	Бюджет на 2025 год

	
	
	действующая
	суммы к уточнению
	уточненный

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Доходы всего
	6113402,56
	118107,86
	6231510,42

	 
	в том числе:
	
	
	

	 
	налоговые и неналоговые доходы
	1211919,00
	128107,86
	1340026,86

	
	Безвозмездные поступления
	4901483,56
	-10000,00
	4891483,56

	2
	Расходы
	6113402,56
	149643,52
	6263046,08

	3
	Дефицит(-)
	
	-31535,66
	-31535,66

	
	Профицит(+)
	
	
	



Прогнозируется увеличение расходов бюджета сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на сумму 149643,52 рубля за счет увеличения налоговых и неналоговых доходов в сумме 128107,86 рублей, за счет остатка на начало года в сумме 31535,66 рублей.


	ГРБС 
	Всего
	Уточнение за счет остатка на начало года
	Безвозмездное поступление, налоговые и неналоговые доходы

	Администрация сельского поселения Дюртюлинский сельсовет
	149653,52
	31535,66
	118107,86

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	80449,93
	31535,66
	48914,27

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций
	47026,23
	
	47026,23

	Пенсионное обеспечение
	22167,36
	
	22167,36

	Итого
	149653,52
	31535,66
	118107,86



Предлагаемое уточнение влечет увеличение расходов в сумме 149653,52 рублей. За счет остатка на счете на начало года прогнозируется уточнение расходов на заработную плату главы сельского поселения в сумме 31535,66 рублей. За счет поступления налоговых доходов: на заработную плату и страховые взносы главе в сумме 48914,27 рублей; на заработную плату аппарату в сумме 47026,23 рублей; на пенсионное обеспечение в сумме 22167,36 рублей.

Основные параметры бюджета сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на плановый период 2026 год

	№ п/п
	Наименование показателя
	Бюджет на 2026 год

	
	
	действующая
	суммы к уточнению
	уточненный

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Доходы всего
	4858574,09
	328564,92
	5187139,01

	 
	в том числе:
	
	
	

	 
	налоговые и неналоговые доходы
	1226619,00
	328564,92
	1555183,92

	
	Безвозмездные поступления
	3631955,09
	
	3631955,09

	2
	Расходы
	4858574,09
	328564,92
	5187139,01

	3
	Дефицит(-)
	0,00
	
	0,00

	
	Профицит(+)
	
	
	



Прогнозируется увеличение расходов бюджета сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на сумму 328564,92 рублей за счет поступления налоговых и неналоговых доходов.
	ГРБС
	Всего
	Перераспределение
	Безвозмездное поступление, налоговые и неналоговые доходы

	Администрация сельского поселения Дюртюлинский сельсовет
	328564,92
	
	328564,92

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	160899,86
	
	160899,86

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1123330,34
	
	123330,34

	Пенсионное обеспечение
	44334,72
	
	44334,72

	Итого
	328564,92
	
	328564,92



Предлагаемое уточнение влечет увеличение расходов в сумме 328564,92 рублей на заработную плату, страховые взносы и пенсионное обеспечение за счет поступления налоговых и неналоговых доходов.

Основные параметры бюджета сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на плановый период 2027 год

	№ п/п
	Наименование показателя
	Бюджет на 2027 год

	
	
	действующая
	суммы к уточнению
	уточненный

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Доходы всего
	4882132,09
	328564,92
	5210697,01

	 
	в том числе:
	
	
	

	 
	налоговые и неналоговые доходы
	1255819,00
	328564,92
	1584383,92

	
	Безвозмездные поступления
	3626313,09
	
	3626313,09

	2
	Расходы
	4882132,09
	328564,92
	5210697,01

	3
	Дефицит(-)
	0,00
	
	0,00

	
	Профицит(+)
	
	
	



Прогнозируется увеличение расходов бюджета сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на сумму 328564,92 рублей за счет поступления налоговых и неналоговых доходов.



	ГРБС
	Всего
	Перераспределение
	Безвозмездное поступление, налоговые и неналоговые доходы

	Администрация сельского поселения Дюртюлинский сельсовет
	328564,92
	
	328564,92

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	160899,86
	
	160899,86

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1123330,34
	
	1123330,34

	Пенсионное обеспечение
	44334,72
	
	44334,72

	Итого
	328564,92
	
	328564,92



Предлагаемое уточнение влечет увеличение расходов в сумме 328564,92 рублей на заработную плату, страховые взносы и пенсионное обеспечение за счет поступления налоговых и неналоговых доходов.

